
 1 

 
 

 

RCM2002TL 
 

 

 

 
 

 

 

220-240V~50Hz    2000W 
 

 
 
 
CZ  KERAMICKÝ OHŘÍVAČ 
ORIGINÁLNÍ NÁVOD 

 

 

 

 

 

         S25 M06 Y2016 



 2 

CZ  KERAMICKÝ OHŘÍVAČ 
 

 
Ujistěte se, že přívod vzduchu a výstupní otvory nejsou blokovány. Aby se 
zabránilo jakémukoli nebezpečí vzniku požáru, nezakrývejte topení (např. s 

oblečením) 
 

 
Vážený zákazníku: 

 
Před prvním použitím přístroje si prosím pečlivě 
přečtěte následující informace pro zajištění 

vlastní bezpečnosti a správného používání. 
 
Pozor! Přístroj může být používán pouze pro běžné 

domácí použití, a nikoli pro průmyslové účely. 
 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 

 
· Přístroj se smí používat pouze způsobem 

popsaným v návodu k použití! Použití za jiným 
účelem je zakázáno! Za jakékoliv poškození 
vyplývající z nesprávného použití a nedodržení 
bezpečnostních pokynů nenese dodavatel žádnou 
odpovědnost a přístroj postrádá záruku! 
 
· Dodavatel odmítá veškerou odpovědnost odmítá 

za případné škody způsobené mrazem, 
nedostatečným topným výkonem s ohledem na 
velikost místnosti, špatnou tepelnou izolaci 
místnosti, nesprávným používáním nebo vyšší moci 
(např. výpadek proudu). 
 
· Spotřebič připojujte pouze k elektrické síti 

střídavého proudu! 
 
· Nikdy se nedotýkejte částí pod napětím! 
Nebezpečí úrazu a ohrožení života! 
 
· Nikdy neobsluhujte přístroj, když máte mokré ruce! 
Nebezpečí úrazu a ohrožení života! 
 
· Zařízení musí být instalováno tak, aby na vypínače 

a ostatní ovládací prvky nemohly dosáhnout osoby, 
které používají vanu nebo sprchu. 
 
· Nepoužívejte přístroj v místnostech s vanou, 

sprchovým koutem nebo bazénem nebo v blízkosti 
umyvadel nebo vodovodních přípojek! 
 
· Nevystavujte přístroj dešti nebo jiné vlhkostí! 

Přístroj není určen pro venkovní použití. Přístroj 
musí být používán pouze v interiéru! 
 
· Nikdy nepoužívejte přístroj, pokud je poškozen 

napájecí kabel nebo pokud je poškozen přístroj. 
Nebezpečí úrazu! 
 
· Pravidelně kontrolujte napájecí síťový kabel, zda 

není poškozen. 
 

· Je-li napájecí kabel nebo pokud je přístroj 

poškozen do té míry, že jsou elektrické části 
viditelné, odpojte jej ihned od sítě a kontaktujte 
svého autorizovaného prodejce – dodavatele nebo 
servisní středisko! 
 
· Nesprávné opravy mohou vystavit uživatele 

značnému nebezpečí. 
 
· Přístroj smí být otevřen a opraven pouze 

autorizovaným kvalifikovaným personálem. 
 
· Neukládejte ani nepoužívejte žádné hořlavé látky 

nebo spreje v blízkosti spotřebiče, když je v 
provozu. Nebezpečí ohně! 
 
· Nepoužívejte přístroj v hořlavých prostředích 

(například v blízkosti hořlavých plynů nebo sprejů)! 
Nebezpečí exploze a požáru!! 
 
· Přístroj by neměl být používán v místech, která 

jsou rizikem požáru, jako např. garáže, stáje, 
dřevěné boudy atd. 
 
· Důležité! Nevkládejte žádné cizí předměty do 
otvorů přístroje! Nebezpečí úrazu (elektrickým 

proudem) a poškození přístroje! 
 
· Vstupní a výstupní otvory vzduchu nesmí být v 

žádném případě zakryty! 
 
· Umístěte přístroj tak, že nemůže hrozit náhodný 
dotyk osoby. Nebezpečí popálení! 
 
· UPOZORNĚNÍ: ABY SE ZABRÁNILO 
PŘEHŘÁTÍ, NEZAKRÝVEJTE OHŘÍVAČ. 

· Ohřívač nese výstražný symbol  označující, 

že nesmí být zakryt. 
 
· Přístroj není vhodný pro trvalé připojení! 

 
· Tento spotřebič není určen pro použití osobami 

(včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi, nebo nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jim nebyl poskytnut 
dohled nebo instrukce týkající se použití výrobku 
osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 
 
· Malé děti by měly být pod dozorem, aby si nehrály 

se spotřebičem! 
 



 3 

· Zásuvka musí být přístupná po celou dobu k tomu, 

aby mohl být napájecí kabel co nejrychleji odpojen v 
případě problému! 
 
· Pozor! Aby se předešlo jakémukoli nebezpečí 

kvůli neúmyslnému resetování tepelné pojistky, 
přístroj nesmí být napájen přes časovač. 
 
· Přístroj není vhodný pro chovné účely - zvířata! 

 
· Tento návod patří k přístroji a musí být 

uchovávány na bezpečném místě. Při změně 
majitele, musí být návod předán novému majiteli! 
 
DŮLEŽITÉ –  

_ Poškozené spínače musí být vyměněny naším 
servisním střediskem. 
_ V případě výměny napájecího kabelu je nutné, 
aby byla výměna provedena výrobcem nebo jeho 
zástupcem proto, aby nedošlo k ohrožení. 
 
Symboly :  

 

 

Upozornění / 
Nebezpečí! 

 

V souladu se základními 
platnými 

bezpečnostními 
normami Evropských 

směrnic 

 

Dvojitá izolace 

 
 
BALENÍ 
 
· Po vybalení spotřebiče zkontrolujte, zda nedošlo k 

poškození při přepravě a zda je obsah kompletní! 
V případě poškození nebo neúplného dodání se 
obraťte na svého autorizovaného prodejce! 
· Nevyhazujte původní krabici! Může být použita pro 

skladování a případnou další expedici, aby se 
zabránilo poškození při přepravě! 
· Likvidaci obalového materiálu provádějte řádným 

způsobem! Plastové sáčky by měly být uchovávány 
mimo dosah dětí! 
 

 

VAROVÁNÍ: Balicí materiály nejsou 
hračky! 

Děti nesmějí hrát s plastovými 
sáčky! 

Nebezpečí udušení! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAPNUTÍ 
 
· Po prvním zapnutí přístroje nebo po delší době 

nepoužívání lze na krátkou dobu zaznamenat slabý 
zápach. 
· Chcete-li začít přístroj používat, zastrčte zástrčku 

do zásuvky. 

 
PROVOZNÍ INSTRUKCE 

 
I Produkt  

 
Tento produkt používá elektrický 
ohřívač a má vysokou účinnost. 
Neexistuje zde žádný otevřený oheň a 
spotřeba kyslíku. 
 
Vysoce kvalitní pevné plastové 
pouzdro má dlouhou životnost.  
 
Produkt se vyznačuje nízkou 
hlučností. Ventilátor je klidný a 
příjemný, vytváří jemný vánek.  
 
Dvoustupňové nastavení teploty je 
vhodné pro různé oblasti. 

 

 
II Technická data 

 
 

Typ   RCM2002TL 
Specifikace  dálkově ovládaný 
Napětí   220-240V~ 
Frekvence  50Hz 
Výkon   1000W/2000W 
 
 
III Montáž na zeď  
 

Vyvrtejte 2 otvory do zdi v ideální výšce min 1,8 m 
nad podlahou. Průměr otvoru musí být dostatečný 
pro hmoždinky z umělé hmoty. Vložte plastové 
hmoždinky do otvorů. Připevněte závěsné háky 
zašroubováním do hmoždinek. Zkontrolujte, zda 
jsou závěsné háky pevné a stabilní a zavěste 
výrobek na háčky. 
Viz foto 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

IV Provoz 
 
1. Před použitím zkontroluje, zda napájecí napětí 

odpovídá údaji uvedenému na štítku spotřebiče. 
 
2. Ujistěte se, že používáte vhodnou zástrčku 

 
 
3. Ruční režim  
 

3.1 Jedním stiskem tlačítka Start / Stop 
začne přístroj pracovat a foukat studený 
vzduch; 
3.2 Stiskněte opět tlačítko On/Off, přístroj 
začne foukat teplý vzduch (1000W); 
3.3 Stiskněte opět tlačítko On/Off, přístroj 
začne foukat horký vzduch (2000W); 
3.4 Stiskněte opět tlačítko On/Off, přístroj se 
vypne. Další cyklus dle bodů 3.1 až 3.3. 

 
4. Ruční režim (tlačítko časovače) 

4.1     Od 1h do 7h 
 

5. Použití dálkového ovládání; foto 2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.1     Stiskněte tlačítko ON/OFF, přístroj 
začne pracovat; 
5.2     Stiskněte tlačítko FUNCTION pro 
1000W/2000W/studený vzduch.  
5.2     Stiskněte tlačítko TIMER/ČASOVAČ, 
totéž jako na panelu. 

 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ 
UPOZORNĚNÍ 
 

Výstup vzduchu musí být směrován dolů a ve 
vodorovné poloze. Spotřebič neinstalujte odlišně 
nebo diagonálně. 
 

Je-li napájecí kabel poškozen, musí být nahrazen 
výrobcem nebo jeho servisním technikem nebo 
podobně kvalifikovanou osobou, aby se předešlo 
možnému nebezpečí. 
 

Ujistěte se, že je použita vhodná zástrčka. 
 

Nikdy nepoužívejte topidlo bez dozoru. 
 

Přístroj se nesmí používat v blízkosti hořlavých 
předmětů. V případě, že ventilátor po delší dobu 
neběží, je třeba zařízení okamžitě zastavit. 
 

V případě nepoužívání nebo při čištění odpojte 
spotřebič od elektrické sítě. 
 

Tento spotřebič není určen pro použití osobami 
(včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi, nebo nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jim nebyl poskytnut 
dohled nebo instrukce týkající se použití výrobku 
osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 
 
Děti by měly být pod dozorem, aby si nehrály s 
přístrojem. 
 
VI Čištění a údržba 
 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

 

 Před čištěním vždy vytáhněte zástrčku ze 
zásuvky. 

 Přívod vzduchu / výstupní mřížky čistěte často. 

 Nikdy nepoužívejte abrazivní prášky 
rozpouštědla nebo kapaliny. 

 Použijte vlhkou utěrku neuvolňující vlákna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Low/Nízký 

Časovač High/Vysoký 

ON/OFF 



 5 

SERVISNÍ ODDĚLENÍ 

_ Poškozené spínače musí být vyměněny naším 
servisním střediskem. 
_ V případě výměny napájecího kabelu je nutné, 
aby byla výměna provedena výrobcem nebo 
jeho zástupcem proto, aby nedošlo k ohrožení. 
 
·  Veškeré opravy musí provádět kvalifikovaná 

osoba! 
·  Kontaktujte svého prodejce. 
·  Jakákoliv neodborná manipulace s přístrojem má 

za následek ztrátu záruky. 
·  Opravy provedené nesprávně nebo provedené 

nekvalifikovanou osobou může mít pro uživatele 
vážné zdraví ohrožující důsledky! 
·  V zájmu dalšího rozvoje a vývoje může být přístroj 

konstrukčně nebo vzhledově pozměněn bez 
předchozího upozornění. 
 
PO-PRODEJNÍ SERVIS A TECHNICKÉ 
PORADENSTVÍ 

 
V případě dotazu se obracejte na našeho servisního 
technika v ČR na tel. 777 30 20 60, na Slovensku 
na společnost KAINZ SERVICE, kontakty na 
www.opravovne.sk. 
 
 
 
SKLADOVÁNÍ 

 
_ Důkladně vyčistěte celý stroj i jeho příslušenství.  
_ Uložte jej mimo dosah dětí do stabilní a bezpečné 
polohy na chladném a suchém místě, vyhnout se 
příliš vysokým i příliš nízkým teplotám.  
_ Chraňte jej před působením přímého slunečního 
záření. Pokud je to možné, uchovávejte ve tmě.  
_ Nenechávejte jej v plastikových pytlích, aby se 
zabránilo nahromadění vlhkosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁRUKA 

 
Viz přiložené záruční podmínky. 
 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

 

Pokud je vaše zařízení třeba po 
delší době používání vyměnit, 

nedávejte jej do domácího 
odpadu, ale zlikvidujte ho 

ekologicky bezpečným způsobem. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WARM TECH 
81, rue de gozée 

6110 Montigny-le-Tilleul 
Belgique 

 
Tél : 0032 (0) 71 29 70 70 
Fax : 0032 (0) 71 29 70 86 

2016 

 
 
 
 



 6 

 
FR 

 
� Ne jamais laisser un enfant ou une autre personne n’ayant pas pris connaissance des instructions 

d’utilisation se servir de la machine. Il est possible que les réglementations locales fixent une limite d’âge 
minimum de l’utilisateur. Gardez la machine non utilisée hors de la portée des enfants. 
� Cet appareil n’est pas prévu pour être utilisé par des personnes (y compris les enfants) dont les capacités 

physiques, sensorielles ou mentales sont réduites, ou des personnes dénuées d’expérience ou de connaissance, 
sauf si elles ont pu bénéficier, par l’intermédiaire d’une personne responsable de leur sécurité, d’une surveillance 
ou d’instructions préalables concernant l’utilisation de l’appareil. ».  
Il convient de surveiller les enfants pour s’assurer qu’ils ne jouent pas avec l’appareil. 
 

NL 
 

� Laat kinderen of personen die deze voorschriften niet gelezen hebben de machine 

nooit gebruiken. In uw land gelden eventueel voorschriften ten aanzien van de leeftijd van 
de bediener. Bewaar de machine buiten het bereik van kinderen wanneer deze niet wordt 
gebruikt. 
� Dit gereedschap is er niet voor bestemd om te worden gebruikt door personen (inclusief 

kinderen) met beperkte fysieke, zintuigelijke of geestelijke vermogens of gebrekkige ervaring 
en/of gebrekkige kennis, tenzij zij onder toezicht staan van een voor hun veiligheid 
verantwoordelijke persoon, of zij van deze persoon instructies ontvangen ten aanzien 
van het gebruik van het gereedschap. 
Het moet toezicht houden op kinderen om ervoor te zorgen dat zij niet met het apparaat spelen. 
 

GB 
 
� Never allow children or people unfamiliar with these instructions to use the machine. 

Local regulations may restrict the age of the operator. When not in use store the machine 
out of reach of children. 
� This tool is not intended for use by persons (including children) with reduced physical, 

sensory or mental capabilities, or lack of experience and knowledge, unless they have 
been given supervision or instruction concerning use of the appliance by a person responsible 
for their safety. 
It should supervise children to ensure they do not play with the device.  

 
CZ 

 
� Nikdy nedovolte, aby děti nebo osoby, které nejsou seznámeny s těmito pokyny, používali přístroj. 

Místní předpisy mohou omezovat věk obsluhy. Pokud ne, při použití umístěte přístroj  
mimo dosah dětí. 
� Tento přístroj není určen pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi, nebo bez patřičných zkušeností a znalostí, pokud jim nebyl poskytnut dohled nebo instrukce týkající 
se použití výrobku osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 
Je třeba dohlížet na děti, aby se zajistilo, že si nebudou hrát se zařízením. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 
SN : 2016.07:001~600 

09.06.11685 
Date d’arrivée – Aankomstdatum - Arrival date – Ankunftsdatum – Datum výroby: 30/08/2016 
Année de production  - Productiejaar - Production year  - Fertigungsjahr – Rok výroby: 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

81, rue de Gozée 
6110 Montigny-le-Tilleul 

Belgique 
Tél : 0032 71 29 70 70    Fax : 0032 71 29 70 86 

 

 

S.A.V 
sav@eco-repa.com 

 
 

Service Parts separated 
 

  32 / 71 / 29 . 70 . 83    32 / 71 / 29 . 70 . 86 

 
Fabriqué en Chine - Vervaardigd in China - Made in China - Hergestellt in China - Fabbricato in Cina – 

Vyrobeno v Číně 
2016 

 

Importé par / Imported by / Importato do / Dovozce: ELEM  81, rue de gozée  6110 Montigny-le-Tilleul  
BELGIQUE 

 

 

mailto:sav@eco-repa.com


 9 

ZÁRUČNÍ LIST 
 

Na tento výrobek se vztahuje 24 měsíců záruka. 

Platný záruční list musí být správně vyplněn a odeslán s kopií faktury nebo 

pokladního bloku. 

 

 

ZÁRUČNÍ LIST 

Výrobek: KERAMICKÝ OHŘÍVAČ 

Model: RCM2002TL 
 

Datum prodeje ................................................. 

 

 

 
 

Dodavatel:  
M.A.T.A. Czech s.r.o. 

Radlická 103 
150 00 Praha 5 

e-mail: info@mataczech.cz 
 

 
SERVIS : 

Tel: 777 302 060 
PM Servis 

Na barikádách 670 
196 00 Praha 9 

 
 
 
 

Vyrobeno v Číně 
 


